
OBSAH
Slovo úvodem 3
Ajvaz, Michal

Východiska Michala Ajvaze 4
Balabán, Jan

Dvakrát Jan Balabán 6
Povídka Kateřina Nováková
jako náčrt hlavní vývojové linie v díle Jana Balabána 11
Ztracené ráje Jana Balabána 30
Prozaické dílo Jana Balabána 41
Střed a okraje Jana Balabána 47

Baluch, Jacek
Hrabal podle Balucha 51

Bílek, Petr A.
Aféry Petra A. Bílka 55

Bolavá, Anna
Zbytečná „dvojka" 58

Borecký, Vladimír
Legendární obzvláštník 61

Brodský, Jaroslav
Zdařilé řešení 63

Čep, Jan
Soumrak a chlad historie 66

Demi, Jakub
Katolické sny Jakuba Demla 68
Solitérúv dialog se světem 71
Radost a svoboda v roce 1939 74
Krok před Šlépějemi 76
Výzva к modlitbě 77
Typicky „demlovské" Šlépěje 79
Esence „demlovství" 81
Autorský mýtus Jakuba Demla 83
Demlovy dopisy z jihu 85
Třicátá léta ve světle Jakuba Demla 87
Noční světlo Jakuba Demla 90
Umírněné Šlépěje 93
„Komorní" korespondence Jakuba Demla 95
Věčné světlo Matylčino 98



Doležal, Bohumil
Moje heslo poctivost a síla 100

Doležal, Miloš
Z kamene a z hlíny 103

Fiala, Petr; Mikš, František
Dnešní konzervativci 107

Fischerová, Sylva
Střed (Pasáže) 110

Frič, Jaroslav Erik
Pro současné poutníky a poutnice 112

Fučík, Bedřich
Literární krajiny Bedřicha Fučíka 116
Doplňky, nikoli však marginálie 121

Gebauer, Jan
Prorocký deník 123

Hájek, Igor
Požehnaná svoboda 126

Hauber, Jiří
Stavitel chrámu 129

Horáková, Pavla; Kamen, Jiří
Co nelze dát befelem 131

Hořava, Matěj
Deníky Ahasverovy 134

Hostovský, Egon
Dilema cizinců 138
Sedm variant Egona Hostovského 141
Spiklenci po třiceti letech 144
Juvenilní východiska Egona Hostovského 147

Hošek, Pavel
Evangelista Jaroslav 150

Hrabal, Bohumil
Prokopnuté bubny Bohumila Hrabala 155
Bohumil Hrabal epistolární 159
Napůl Abel, napůl Kain 160

Hrabal, Bohumil; Páral, Vladimír 
К typologii postav v prózách
Bohumila Hrabala a Vladimíra Párala 163

Hrabal, Bohumil; Peterka, Miroslav
Toto město je ve společné péči obyvatel 1 172



Hrdlička, Josef
Poslední slovo nebude 174

Hrubín, František; Zahradníček, Jan
„Jadis" všudypřítomné a nadčasové 178

Kratochvil, Jiří
Devadesát devět 181
Brno inspirativní 184
Románový cyklus Jiřího Kratochvíla 188
Další román Jiřího Kratochvíla 207
Kratochvilovská leč 209

Krou tvor, Josef
Pocta a dík 213
Mingei Josefa Kroutvora 215

Křenková, Romana
Kniha o životě a smrti 218

Legátová, Květa
Beskydské theatrum mundi 222
„Tajemství" Květy Legátové 226

Límanová, Eva
Válka a mír 229

Límanová, Tereza
Od vstupu ke konci 232

Lopatka, Jan
Posudky Jana Lopatky 236

Lustig, Arnošt
Zloděj kufrů 239

Maňák, Vratislav; Šindelka, Marek
Dvě zprávy mladé generace 240

Mikeš, Vladimír
Hledání otce v globálním čase 245

Navara, Luděk
Cesty ke svobodě 249

Palán, Aleš
Raději najít zdravý rozum v divočině 251

Pech, Jaroslav
Schúzky s češtinou aneb hezky česky 254

Pekárková, Iva
Láska Ivy Pekárkové 255



Pilátová, Markéta
Třikrát Markéta Pilátová 257
„Neznámý" Baťa 263

Placák, Petr
Dobrodružný příběh 267

Plíšková, Naděžda
Plíšková... čtenářům? 270

Putna, Martin C.
Martin C. Putna marginalis 272

Rozhovory Revolver revue
E pluribus unum 274

Sidon, Karol
Sny a brány 277

Součková, Milada
„Rodinné kroniky" Milady Součkové 280
Škola Milady Součkové 282
Škola povídek uzavřena 284

Soukupová, Petra
Vymykající se próza 287

Svoboda, Vojtěch
Sport duše s tělem 290

Šalamov, Varlam
Sedmnáct sezón na Kolymě 293

Šlajchrt, Viktor
(Možná] nejen banalita 296

Šrámková, Jana
Zapouzdřené sklo 298

Štejer, Matěj Václav
Gramatika jako konverzační téma 301

Trávníček, Jiří
Knihy, lidé, osudy 304

Urbánková, Dagmar
Smířená varianta 307

Vaculík, Ludvík
Zápisy pamětníkovy 310

Vlasáková, Eliška
Otisky skutečnosti 313



Vodička, Stanislav
Ve šlépějích Jakuba Demla 315

Vopěnka, Martin
Obrazy a příběhy 317

Vrchovský, Ladislav
Konec, či začátek? 320

Vučka, Tomáš
Cesty za světlem 323

Weiner, Richard
Více Weinera! 327

Zábranský, David
Příliš rozsáhlá próza 327

Zapletal, Miloš
Rozluštěné tajemství? 332

%


